
1/2

Každý den války s Ruskem stojí Ukrajinu až 4 miliardy
dolarů – premiér Šmyhal

ukrinform.net/rubric-economy/3452035-each-day-of-war-with-russia-costs-ukraine-up-to-4b-pm-shmyhal.html

08.04.2022 12:15

Denní výdaje Ukrajiny související s válkou s Ruskem dosahují

přibližně 2 miliard UAH, přičemž celkové denní ztráty, které zemi

utrpěla zničená infrastruktura a ztráta ekonomického potenciálu,

dosahují 4 miliard USD.

Uvedl to premiér Denys Shmyhal, který vystoupil v národním

telethonu, uvádí Ukrinform.

"Existuje, kolik stojí den války z hlediska výdajů státního rozpočtu,

kolik platíme a kolik potřebujeme. Měli bychom říci, že toto číslo je

kolem 2 miliard UAH. To je to, co nás stojí, pokud jde o boje,

vyplácení příspěvků atd.,“ řekl šéf vlády.

Šmyhal zároveň vysvětlil, že celkové denní ztráty Ukrajiny jsou přes 4

miliardy dolarů. "Je to den války z hlediska zničení naší

infrastruktury, ztráty ekonomického potenciálu, ztráty budoucího

HDP," dodal Šmyhal.

https://www.ukrinform.net/rubric-economy/3452035-each-day-of-war-with-russia-costs-ukraine-up-to-4b-pm-shmyhal.html


2/2

Čtěte také: Ukrajina kvůli válce přijde o více než 1 bilion dolarů –

Shmyhal

Shmyhal dříve uvedl, že kabinet již začal pracovat na vývoji

podmíněného Marshallova plánu zaměřeného na obnovu Ukrajiny.

Plánuje se obnova Ukrajiny v poválečném období především na úkor

reparací a majetku zabaveného Rusku.

24. února zahájila Ruská federace novou fázi své války proti Ukrajině

– totální invazi: ruští okupanti ostřelovali a bombardovali

mírumilovná města a vesnice po celé Ukrajině, mučili a zabíjeli

civilisty.

Spojené státy, Evropská unie a další demokracie zavedly a nadále

uvalují sankce na Rusko.

 

Začněme číst naše novinky na facebookovém messengeru >>>

Klikněte zde pro odběr 

  

 

https://www.ukrinform.net/rubric-ato/3451093-ukraine-will-lose-more-than-1-trillion-due-to-war-shmyhal.html
javascript:window.confirmOptIn();

